
№ 契約方法 大分類 小分類 工事番号 件名 発注担当課
予定価格

(税込)
最低制限価格

(税込)
落札者

契約金額
(税込)

落札率
入札参加
申請者数

指名
者数

応札
者数

開始工期 終了工期 備考

1 一般競争入札 電気設備工事 電気工事 令和５年度工第51号 比江水源地更新工事（電気・機械設備） 上下水道課 410,014,000 377,212,000 桐田機工㈱ 滋賀営業所 390,390,000 95.21% 3 - 3 2023/11/10 2026/2/27

410,014,000 377,212,000 390,390,000 95.21%

2 給排水冷暖房工事 管工事 令和５年度工第73号 コミュニティセンターやす空調設備設置工事 協働推進課 3,553,000 3,168,000 ㈱湖水設備 3,374,800 94.98% - 5 2 2023/12/7 2024/2/29

3,553,000 3,168,000 3,374,800 94.98%

3 建築一式工事 建築一式工事 令和５年度工第63号 さくらばさまこども園保育室改造工事 こども課 20,849,400 18,590,000 ㈱サンユーホーム 19,006,900 91.16% - 8 3 2023/11/1 2024/3/20

4 建築一式工事 建築一式工事 令和５年度工第72号 市立野洲病院東館耐震補強工事 企画管理課 17,454,800 15,732,200 ㈱ＡＴＵＭ 15,950,000 91.38% - 8 2 2023/12/7 2024/3/22

38,304,200 34,322,200 34,956,900 91.26%

5 交通安全施設工事 とび・土木・ｺﾝｸﾘｰﾄ工事 令和５年度工第71号 市道西出石仏線通学路安全対策工事 道路河川課 3,190,000 2,737,900 ㈱ＢＫＣ 2,737,900 85.83% - 9 9 2023/12/7 2024/3/11 くじ引きにより決定

6 交通安全施設工事 とび・土木・ｺﾝｸﾘｰﾄ工事 令和５年度工第78号 市道久野部小南線一灯式信号撤去に伴う安全対策工事 道路河川課 1,771,000 1,533,400 ㈱グループ北口 1,533,400 86.58% - 9 9 2023/12/27 2024/3/20 くじ引きにより決定

4,961,000 4,271,300 4,271,300 86.10%

7 水道施設工事 水道施設工事 令和５年度工第76号 妙光寺・西河原地区配水管布設替工事 上下水道課 3,520,000 3,063,500 ㈱京滋建設 3,245,000 92.19% - 6 2 2023/12/27 2024/3/15

3,520,000 3,063,500 3,245,000 92.19%

8 電気設備工事 電気工事 令和５年度工第64号 野洲市なかよし交流館内アリーナ照明LED化更新工事 障がい者自立支援課 5,271,200 4,738,800 ㈱奥山電工 4,790,500 90.88% - 5 5 2023/11/1 2024/1/31

9 電気設備工事 電気通信工事 令和５年度工第65号 野洲市営住宅永原第１団地付近TV共聴設備改修工事 住宅課 3,642,100 3,187,800 ㈲しがエレテック 3,278,000 90.00% - 5 2 2023/11/16 2024/2/29

8,913,300 7,926,600 8,068,500 90.52%

10 土木一式工事 土木一式工事 令和５年度工第60号 北野小学校校舎増築等準備工事 教育総務課 38,412,000 34,845,800 ㈱谷口土木 35,068,000 91.29% - 7 4 2023/10/19 2024/3/26

11 土木一式工事 土木一式工事 令和５年度工第61号 市道三上市三宅線歩道整備（第２期）工事 道路河川課 - - - - - - 7 - - - 取止め

12 土木一式工事 土木一式工事 令和５年度工第62号 史跡永原御殿跡本丸西側土塁修復工事 文化財保護課 23,256,200 20,442,400 ㈱アクティブ 21,388,400 91.97% - 7 5 2023/10/19 2024/3/25

13 土木一式工事 土木一式工事 令和５年度工第66号 市道三上市三宅線歩道整備（第２期）工事 道路河川課 13,189,000 11,522,500 ㈱アイアス 11,522,500 87.36% - 7 5 2023/11/16 2024/3/19

14 土木一式工事 土木一式工事 令和５年度工第67号 小山川・近江富士普通河川浚渫工事 道路河川課 - - - - - - 7 4 2023/12/27 2024/3/22 不落

15 土木一式工事 土木一式工事 令和５年度工第68・69号 （合冊入札）市道市三宅妙光寺線大型カルバート補修工事（その１、その２） 道路河川課 19,514,000 16,828,900 ㈱アイアス 16,846,500 86.33% - 7 6 2023/12/7 2024/3/22

16 土木一式工事 土木一式工事 令和５年度工第74号 市道辻町小比江線大型カルバート補修工事（１期工事） 道路河川課 18,403,000 15,863,100 ㈲森建 15,863,100 86.20% - 7 5 2023/12/20 2024/3/22

17 土木一式工事 土木一式工事 令和５年度工第75号 中ノ池川ゲート改修工事 道路河川課 3,564,000 3,130,600 ㈱湖水設備 3,289,000 92.28% - 8 4 2023/12/20 2024/3/22

18 土木一式工事 土木一式工事 令和５年度工第79号 市道野神東町線歩道維持（第１期）工事 道路河川課 4,235,000 3,646,500 ツジヨシ㈱ 3,658,600 86.39% - 8 5 2024/2/7 2024/3/15

19 土木一式工事 土木一式工事 令和５年度工第81号 小山川・近江富士普通河川浚渫工事 道路河川課 - - - - - - 7 4 2024/1/29 2024/3/29 不落

120,573,200 106,279,800 107,636,100 89.27%

20 舗装工事 舗装工事 令和５年度工第70号 市道野田比留田線配水管布設替工事に伴う舗装復旧工事 上下水道課 34,320,000 30,200,500 ㈱谷口土木 30,200,500 88.00% - 8 8 2023/12/7 2024/2/29  落札決定取消

21 舗装工事 舗装工事 令和５年度工第77号 市道野田比留田線配水管布設替工事に伴う舗装復旧工事 上下水道課 33,990,000 29,948,600 ㈱三光建設工業 29,948,600 88.11% - 8 8 2024/1/9 2024/3/22

68,310,000 60,149,100 60,149,100 88.05%

22 機械設備工事 機械器具設置工事 令和５年度工第58号 蓮池の里第二処分場浸出水処理施設維持補修工事 野洲クリーンセンター 16,896,000 未設定 クボタ環境エンジニアリング㈱ 大阪支社 15,070,000 89.19% - 1 1 2023/10/19 2024/3/29

23 機械設備工事 機械器具設置工事 令和５年度工第59号 比留田真空下水道真空弁更新工事 上下水道課 12,655,500 未設定 ㈱近江美研 12,650,000 99.96% - 1 1 2023/10/27 2024/2/29

24 機械設備工事 機械器具設置工事 令和５年度工第80号 蓮池の里処分場排水処理施設維持補修工事 野洲クリーンセンター 2,306,700 未設定 水道機工㈱ 大阪支店 2,156,000 93.47% - 1 1 2024/2/7 2024/3/29

31,858,200 - 29,876,000 93.78%

令和５年度下半期　入札方式別発注（建設工事）一覧表

指
名
競
争
入
札

随意契約

配布資料③


